АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОРГУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОПОЛТАВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
404202 Волгоградская обл. Старополтавский р-н п.Торгун, ул.Почтовая,15,  тел.  факс -4-63-53.

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от « 14 »  октября  2025 года                                                                 № 80

«О внесении изменений  в постановление администрации
Торгунского сельского поселения от 27.12.2017 г. №68
«Об утверждении Программы  комплексного
развития социальной инфраструктуры
Торгунского сельского поселения
Старополтавского района Волгоградской
области на 2017- 2034  годы»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 01.10.2015 №1050

«Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной
инфраструктуры поселений, городских округов», администрация Торгунского
сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Программу  комплексного развития социальной инфраструктуры

Торгунского сельского поселения Старополтавского района Волгоградской области
на 2017-2034 годы, утвержденную постановлением администрации Торгунского
сельского поселения от 27.12.2017 г. №68, следующие изменения:

1.1 В Паспорте Программы в разделе «Срок   действия»  изменить

Мероприятия и целевые показатели (индикаторы), предусмотренные программой,
на первые 5 лет с разбивкой по годам, а на последующий период (до окончания
срока действия программы) - без разбивки по годам   и применить    к документу  в
целом.
Срок реализации Программы 2018-2034 годы, в 2 этапа
1 этап – с 2018 по 2022 годы
2 этап – с 2023 по 2034 годы
Объемы и
источники
финансирования
программы

Прогнозный общий объем финансирования Программы на период
2018-2034 годов составляет 42100,0 тыс. руб., в том числе по
годам:

2018 год -   150,0 тыс. рублей;

2019 год -    2500,0 тыс. рублей;

2020 год -    2800,0 тыс. рублей;

2021 год -   3650,0 тыс. рублей

2022 год-    3650,0 тыс. рублей

2023-2034 годы -    29350,0 тыс.  рублей

Финансирование входящих в Программу мероприятий
осуществляется за счет средств Федерального бюджета,
бюджета Волгоградской области, бюджета Торгунского сельского
поселения Старополтавского  муниципального района.

1.2 В Паспорте Программы в разделе «Основание для разработки

программы» дополнить словами «Генеральный план Торгунского сельского
поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области,
утвержденный решением Торгунской сельской Думы от 25 декабря 2013 года
№28/32 (в редакции  решения  Торгунской сельской Думы  от 27.04.2015 № 11/13,
№  9/88 от 24.06.2024г решение Старополтавской районной Думы».

1.3 В Паспорте Программы раздел «Укрупненное описание запланированных

мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству,
реконструкции объектов социальной инфраструктуры» добавить  мероприятие

« Строительство   ФАПа  в п. Торгун, планируемое   Гоосударствтвенной
программой  Волгоградской области»

1.4 В разделе 2 Программы «Перечень мероприятий (инвестиционных
проектов) по проектированию, строительству и реконструкции объектов социальной
инфраструктуры поселения учитывает планируемые мероприятия по
проектированию, строительству и реконструкции объектов социальной
инфраструктуры федерального значения, регионального значения, местного
значения муниципальных районов, а также мероприятий, реализация которых
предусмотрена по иным основаниям за счет внебюджетных источников» добавить
абзацем следующего содержания: по проектированию, строительству и вводу в
эксплуатацию объекта капитального строительства:

ФАП Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Старополтавская центральная районная больница", Волгоградская область,
Старополтавский р-н, п. Торгун

государственный контракт No 9-ЭК.2023 от 29.05.2023г, срок реализации с
даты заключения Контракта до 08.12.2023, с учетом ввода объекта в эксплуатацию,
цена контракта (цена  работ) составляет:

 17 640 000 (Семнадцать миллионов шестьсот сорок тысяч) рублей 00 копеек,
Общество с ограниченной ответственностью «Монтажкомплект»

1.5. В Паспорте Программы в разделе «Целевые показатели (индикаторы)
обеспеченности населения объектами социальной инфраструктуры» дополнить

Таблица 4. Расчет учреждений культурно-бытового обслуживания населения
Торгунского сельского поселения на расчетный срок

№

п
п

Наименование

Единиц
а

измере
ния

Принятые
нормативы
(Нормативы

градостроительног
о проектирования

Волгоградской
области,

СНиП 2.07.01.89*)

 Норм
а-

тивная
потреб
-ность

В том числе:

Сохр
а-

няем
ая

Потреб
ность в
строите
льстве

                      Учреждения здравоохранения

5 ФАП
1

объект

проектирование,
строительство и
ввод в
эксплуатацию

1 1 1

2. Обнародовать настоящее постановление в установленных местах и

разместить в сети интернет на сайте Торгунского сельского поселения.

Глава Торгунского
сельского поселения:                                                               И.Б.Шавленов